COMUNE DI RAGUSA
N 005
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE dei g’ 41 60.2011

OGGETTO: Adozione delle Fontanelle nei centri storici — Atto di Indirizzo

y e B . s H H s ; = /EZ 2 ,{ -
Lanno duemiia 4, w S e i glorno %MMW alle ore A p oL 2
dal mese di Y a 1 " nel Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in sequitc ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con Fintervento dei Signori:

q ;

% : ¥ R i
Presiede Iz seduta i \\fs ok Sindaco ”f/}igf&, v}q "l P j (_:} M '
Sono presentt | signorn Assessori: )

Prasenti Assenti
1) dott.ssa Maria Teresa Tumino .
L)

2) ing. Giovanni Cosentini
3) ing. Mario Addario

T
4} sig. Vensrando Suizzo »

R
5) sig.ra Vita Migliore ‘

I
8) geom. Francesco Barone ,

oy

3 -~ '.{i .
Assiste il \; 123 Segretario Generale dott?” ﬁ_,ﬁl 7 I ’*

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta ia seduta e invita { convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la proposta, di pari oggetto n. %‘32 © /sett. VI del  G-9E-204)

. Ritenuto di dovere provvedere in merito ad indirizzi da fornire con riferimento alfoggetto;, _
- Visto I'art. 12 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;
ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Latto, approvato e sottoscritio.

;/ém co

S/

; e T y
iL SEGREZARIO GENERALE
e
;i;
i sotioscritio messs comunale attesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all'Albo Pretorio i
55 ABD20H— fing al 236201 par guindici gorni consecutivi.
- e ’
Ragusa, i i Anam L MESSO COMUNALE
1L MESSO NOTIFICATORE,
T Linzitts Glorgio
™, Cartificato i immediata esecutivita deiia delibera v

{3 Cemf’é@e che la deliberazions & stats dichiarata immediataments ssecutiva ai sensi del 2° COmma
de&i‘Afi‘ 12 {?&Ra LOHL i 44/09.

{3} Cerlifico che a deliberazions & siata dichiarata urgente ed immediataments esecui;v?aa sansi
f“eé Art 18 della E:\,ﬂ n.44/91.

rd
Ragusa, "\k N . SEGRE‘E@?R%O GENERALE
/
\x\ » /

{ } Certifico che, cortestual rﬂgﬂie st affissione all’'Albo, iz deliberazione ¢ /sta%a trasmessa in copia ai capl
aruppo consiliart, ai sensi del 4 Comma dell' Art.15 della L.R. n.44/91. yd

{3 Certifico che entro diec gsam?@@él affissions all Albo &/non & Siatafformuéat& richiesta di soffoposizione a
f*ammiﬁa deil aito deliberativo, gt sensu:éex comm 3° e 5° dell Art, és/d’eiia LR 4401, cosl come sostituito con
VAt 4 deila LR, 23/87, ",

Ragusa, i _ it SEGRETARIO GENERALE

...... e

i sottoscritfo messo comunale attesta che copia del Ea"presente deliberazione & rimasta affi ssa allAlbo
Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivigal 18 ABO. 2013 a 13 AGR am

Ragusa, i S B L MESSO COMUNALE

>
-

-
-

Certificato dyawenuta pubblicazione dei%a deliberazione
Vista Pattestazione del messo comﬁna!e certifico che la presente deii b@raz;one & stata affissa all’Albo
Fretorio di questo Comune il glc}rﬁc 8§ AGL 2;} lede & nmasta afﬁssa per c;umdtm g:orns consecutivi decerrentl dai

g B A&& Zﬁ;i o b@nzwoppos‘z]gﬂﬁ 4 S
Ragusa, Il | i SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

p
:/i Certifico ghe |a deliberazione é divenuta esecutiva dopo | decime giorno deiia pubbiicazione.

" Ragusa, - L SEGRETARIO GENERALE

par Copia conforma da oo = 1 = 0 GENERALES
P N Lg% ) i1 i ok 2 ?{ﬂg """j —
13 %ﬁ&gggg S~ RS st vl 1

Smesran, Hoooo SRRTEr oy %Mm?f7
e e ;



o CMUNE DI RAGUSA

._.SETTORE Vi Protn. L0294 [Sett. detoly - of ««,x{;f

Proposta di Deliberazione per ia Giunta Municipale

OGOETTO: Adozione delle Fontanelle nei centri storici - Atto di Indirizzo

11 sottoscritto arch. Colosi Giorgio Dirigente del Settore VI, propone alla Giunta Municipale
il sepuente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con i finanziamenti della Lr. 61/°81 sono in corso di realizzazione “Lavori di
Restauro ed attivazione delle fontanelle pubbliche nei centri storici di Ragusa”;

C'onsiderato che le fontanelle restaurate verranno consegnate all’ Amministrazione e rese fruibihi
afla pubblica utilita;

Considerato che gran parte di dette fontanelle rappresentanc un importante testimonianza degli
usi e costumi del passato della popolazione ragusana, quando I'acqua, ad esempio, veniva distribuita
nelle pubbliche vie e fruita dalla cittadinanza solamente in determinati orari;

Considerato che occorre salvaguardare e tutelari questi beni comuni per trasmetterli alle future
generazioni nella loro autenticita;

Considerato che la salvaguardia e la tutela delle fontanelle pubbliche ¢ demandata alla
educazione civica di chi fruisce il bene pubblico ed ¢ compito dell”’ Amministrazione vigilare, anche
attraverso la collaborazione del cittadino che vive a stretto contatto con questi beni in quanto risiede o
espleta la propria attivitd nei quartieri storicy;

Per quanto sopra si propone all’Onle G.M. di coinvolgere la cittadinanza residente nei centri
storici a collaborare con I’ Amministrazione in quest’opera di tutela e salvaguardia tramite “|’adozione di
una fontanella”. A tale scopo verra predisposto un apposito bando .

Ritenuto di dovere provvedere in merito;



Visto Part, 172 della L.R. n.44/91 ¢ successive modifiche;
ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA.

I — Approvare Piniziativa di coinvolgere la cittadinanza residente nei cenfri storici a
collaborare con I’Amministrazione per la tutela e salvagnardia delle fontanelle restaurate
tramite “I’adozione di una fontanella” da attuare mediante apposito bando.

I — Dare mandato al dirigente del settore VI di predisporre gli atti consequenziali

3 — Dare atto che il presente atto non comporta impegno di spesa.



Al sensi & per gii effetti defla LR 11121991, n48 e art. 12 LR 5ida atto che la revoscritta proposta non comporta, ng'

30/Z008, st esprime parare favoravole in ording alis regolaritd dirsttamente ng’ indirettamenta, oner finanziart, ne’ presenta alounc
taenica. degl aspetti contabill, firanziad e fiscall previst dalle vigentl nomme,
par oul i parers della regolanita contabile non & necessaris in quanto

st risolverebbe in atto inutile, -

Ragusa i, <%~ o f Loy agusat, b~ OF - Loy

| 3t Girigog

Af sensi e per gli effeiti delia LR 11/12/1901, nd8 e art. 12 LR,
J0/2000, si esprime parere favorgvols in ordine alla regolarita
contabiie.

:L’ém;}mto defiaspesadi € ,§; { esprime parere favorevols th ordine legittimita.

Va imputata al cap. / yﬂ A : W e -Ewb ,«fwﬁw 5{

ot liandaufio -
Ragusal, Oly. . Lol s £ F‘

:Ragusa i,

/L&’éyespaﬁsabéie et Servizio Finanziario taric Generale

e

-

",

—

Mativazione dellaventuale parers contrarior

m Da dichigrare di immadiaia esecuzione

Allegati — Parte integrante:
1)

2)

3)

4)

Ragusa li,

cedimento

A

£

H
Visto: LAsfs ssore al ramo

‘

i




